Совет депутатов

Надтеречного муниципального района
366813, чр, надтеречный район, с.Знаменское, ул.А.Х.Кадырова
                тел. +88713-22-27-58
Р Е Ш Е Н И Е
«_29_»  _октября_ 2012 г.                 с. Знаменское                                                  № 12/3
О внесении изменений и дополнений в Регламент Совета депутатов Надтеречного муниципального района

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 35 Устава Надтеречного муниципального района, в целях приведения Регламента Совета депутатов Надтеречного муниципального района от 05 ноября 2009г. №2 (изм. от 14.12.2011г. №2) в соответствие с действующим законодательством Совет депутатов Надтеречного муниципального района

Р Е Ш И Л:
1) содержание главы 2 статьи 6 Регламента изложить в следующей редакции:
«1. Ревизионная комиссия Надтеречного муниципального района является контрольно-счетным органом Надтеречного муниципального района и образуется Советом депутатов Надтеречного муниципального района.

2. Порядок организации и деятельности контрольно-счетного органа Надтеречного муниципального района определяется Федеральным законом от 7 февраля 2011 года №6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, другими федеральными законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, муниципальными нормативными правовыми актами. В случаях и порядке, установленных федеральными законами, правовое регулирование организации и деятельности контрольно-счетного органа Надтеречного муниципального района осуществляется также законами Чеченской Республики.»;

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.
Глава Надтеречного

муниципального района                                                                                       Чеченской Республики

                  А.М. Аюпов